deponuit, rectorem se Galilæam fortium, qui  
 bus præterat latonibus imperavit prædam ve-  
 4031. hementius exercere, quo multis rebus nouis  
 boro Christo per eas regiones excitatis, aut insidiis aliquibi  
 69. rectorem perimeret, si cui ferret auxiliū: aut si  
 latrocinia negligenter, ob hoc eum apud indige-  
 nas accusaret. Iundudum autem tumores dissipa-  
 parerat, quod res Galilæa Iosephus Romanis  
 a Agrippa ad eius perniciem comparabat. Itaque illo te-  
 procurator pore cum quidam ex vico Dabaritarum, in ma-  
 spolizatur. gno campo custodias agentes, Ptolemaum A-  
 grippam & Berenices procuratorem aggressi, eo  
 mnes quas ferebat sarcinas abstulissent, in quibus  
 erant non paucæ vestes preciosæ, plurimæ quo  
 argentea pocula: & d. c. aurei. neque hanc præ-  
 dam occulte administrare potuissent, omnia  
 Taricheas ad Iosephum comportarunt. Ille autem  
 reprehensa violentia quā regis intulissent, re-  
 ponit res ablatas apud aliquem eius ciuitatis po-  
 tentissimum iubet: paratus eas dominis oppor-  
 tunè remittere. unde maximum ei periculum  
 comparatum est, namq. raptiores earum, quia præ-  
 da nullam partem accepissent, & græ ferentes &  
 perspicientes, quod Iosephus cogitauerat labo-  
 rem suum Regibus condonare, per vicos nocte  
 discurrunt, omnibusque prædicat Iosephū pro-  
 armatorum ditorem esse, eodemque tumultu ciuitates pra-  
 militia con- ximas replenerunt, adeò ut C. armatorū mil-  
 tra Iosephū lia contra Iosephum prima luce concunserent.  
 concurrunt. Denique multitudine qualem, in circo apud Ta-  
 c Iosephi a- richeas congregata, plurima per iracundiam con-  
 misse & sa- clamat, partim deponi, partim concremari voci-  
 tellites præ- ferans proditorem, plausque autem incitabat  
 ter quæror Ioannes, & cum eo Iesus quidam Sapphas filius  
 omnes diffus tunc magistratus Tiberiadis. Iosephi igitur a-  
 gnos. amici & satellites, tantæ multitudinis incurse-  
 persequi-

pertentiti, omnes præter quatuor diffugerunt. I-  
 pse verò dormiens, propè iam cum ignis admo-  
 ueretur exurgit, & nonentibus eum quatuor  
 qui remanserant, ut fugeret, neque solitudine  
 sua, neque illorum qui contra se venerat copiis  
 perturbatus, in cōspectum illorum prosiliit, ve-  
 ste discissa, infusō que capiti puluere, auetsisq;  
 post tergū manibus, suōq; ceruici gladio anne-  
 xo. Hęc autē amicos ei, maximē Taricheatas ad  
 misericordiam cōmouerant, rustica verò plebs  
 & finitimorum, quibus molestior videbatur, nō  
 sine maledictis eum iubebant publicas proferre  
 pecunias, & facta prōditionis fateri. Nam ex  
 habitu eius opinabantur nihil eorum de qui-  
 bus nata fuerat suspicio, penitus negaturum: &  
 impetrandę veniz causa fecisse omnia, quę mi-  
 sericordiam prouocarent. At illius ista humili-  
 tias consilium præstuebat, & contra se indignā-  
 tes arte circumueniēs, ut super his, vnde irasce-  
 rentur, inter se ipsi discordarent, omnia con-  
 fessurum se pollicetur. Deinde sibi loquendi a *Oratio lo-*  
 facultate concessa, ego, inquit, has pecunias ne *Soppi ad se-*  
 que Agrippę remittere cogitabam, neq; in pro- *dirios Iu-*  
 tria lucta conuetttere (absit enim, ut amicū pu-  
 tem vñquam, qui vobis sit inimicus: aut quæ-  
 sum ex te capiam, quę vos cōmuniter laderet)  
 sed quia videbā ḥ Taricheatas, maximē ciuitati  
 vestram munitionis egere, & ad extuenda mœ-  
 nia minus habere pecuniz, timebā inque Tibe-  
 riensem populum, & alias ciuitates raptis pecu-  
 niis inhiantes: pederentim eas retinere decreui,  
 vt nos muro circundarem. Si hoc non videtur,  
 profero quæ ablata sunt, & diripienda propono,  
 sin re&tē consului: benē de vobis meritum coe-  
 cetis. Hęc Taricheatas quidem ab eo dicta, cum  
 fauore receperunt: Tiberienses ve:q; cum aliis  
 deprauando, insuper etiā minitabantur: utrique

**An. mundi** autem relicto Iosepho inter se diligabant. Ille  
**4031.** autem fatus iam secum sentientibus s' erant e-  
**A Chirillo** nūn grōpē ad xl. millia Taricheatæ) cum mul-  
**maro 69.** titudine liberius loquebatur: mukū.nq; in eo-  
rum temeritatem inuestus, ex presenti quidem  
pecunia Tarichean ait esse inuidentam: curæ  
autem sibi fore similiter, vt etiam cæteræ tutæ  
sunt ciuitates. nec enim pecunias defore, si co-  
cordare velint in eos vnde parandæ sunt, & nō  
in eum moueantur, qui patet. Itaque tum alia  
quidem multitudō, quæ decepta fuerat, quan-  
uis irata recedebat. duo velò armatorū millia  
imperum in eum fecerēt. Cūmque se ille recto

**a Iosephus** ante recepisset, instabat ei minitātes. Iterū autem in Iudea salte Iosephus in hos quoq; altera fānde vtitur,  
*cera fraude* cīmq; in sumnū euassisset, compresso dextera  
*vñiss.* strepitu, nescire ait se, quid peterent sibi præta-  
ri, voces enim se non exaudire confusas. omnia  
verò quæ iuberent esse factū, si aliquos inteo-  
misissent, qui secum ociosè colloquerentur. His  
auditis, illicò nobiliores cū magistratib; ad eū in-  
grediuntur, quos ille in intimas ædiū pāttes iu-  
ductos, clausa ianua tādiu verbetavit, quoad o-  
maiū viscera quodata sunt. circumstabat autē in-  
tetim populus existimās eos prolixis allegatiō-  
nib. cōcertare, cū subito Iosephus forib. patefā-  
ctis, crūctos eos dimisi; vnde tanto terrorē qui-  
minabātur affecti sunt, vt proiectis armis au-  
fū-

**b foecunda er** geret. Ob hæc Ioannis etiā atq; etiā crescebat  
**ga Iosephū** inuidia, aliásq; nihilominus Iosepho moliebi-  
**inuidia &** tur insidias: morboque simulato pēt epistolam  
**infidia.** postulauit, vt sibi medicinæ gratia Tiberiēsibūs  
aquis calidis vii permitteret. Iosephus autem,  
quia nondū ei suspectus erat insidiator, ad pē-  
fectos ciuitatis literas fecit, vt & hospitium; &  
utensilia Ioanni præbetent. Quibus ille potitus,  
biduo past cuius rei causa vñerat agebat: &  
his

His fraude circumuentis, aliis<sup>a</sup> ve: ò pecunia eorū  
 ruptis, vt Iosephum desereret, persuasit. His au- An. mundi  
4031.  
 tem cognitis Silas quem Iosephus custodię pre- A Christo  
nro 69.  
 posuerat, properè de insidiis ei scripsit: atq; ille Iohannes Tō  
beriensibus,  
vt Iosephum  
deserant, per  
suader.  
 accepta epistola, no& tūq; itinere maturato ma-  
 tutinis ad Tiberiadem peruenit. Et cætera qui-  
 dem multitudo obuiam ei processit. Iohannes  
 autem quamuis eum contra se venturum esse  
 suspicaretur, tamen missō quodam ex notis, in-  
 firmitate si nūlata, quod d lectulo detinetetur, ob-  
 sequio sese defuisse mandauit. Tiberiensibus b b Iohannes  
 autem à Iosepho in stadium congregatis, vt ad misiu armati  
 eos quæ sibi scripta fuerant loquerebor; missis c Iosephus  
 armatis Iohannes iussit eum interfici. Quos cum interfici huc  
 iam nūdate gladiis perspexisset, populus exclu-  
 bat.  
 mavit, arque ita conuersus ad eius vocem Iose-  
 phus, vbi ferrum propè ingulo suò, immobile  
 prospexit, in littus desiliit à tumulo, excelsa du-  
 bitis sex, in quo verba faciens cum populo iter-  
 terat, ascensus; inde nauicula cum duobus sa- c Iosephus  
 tellitibus suis, quæ illuc applicuerat, in medium in nauicula  
 lacum refugit. milites vero eius, illico captis gr. in medium  
 mis, contra insidiatores irruerant. Mox autem lacum refu-  
 veritus Iosephus ne bellq; intestino concitat, gis.  
 ppter paucotum inuidiam ciuitas consumie-  
 retur, nuncium suis misit, qui eos moneret, vt  
 propriæ tantum saluti consulerent: neque vero  
 quenquam vel occiderent, vel arguerent noxi-  
 sum. Et illi quidē dicto parentes, cōquieuerunt.  
 qui vero circum ciuitatem per agros habitabant, d Iohannes in  
 auditis insidiis & quis earum fabricator esset cōn. Gisalae pa-  
 tra Iohannem veniebant, sed d ille prius in Gis. triam suam  
 cala patriam suam fuga receptus est. At e Gali- fugit.  
 Iei totis iam ciuitatibus ad Iosephum conflu- e Galilai ad  
 bant, & cum nūlta essent armatorum millia cō- Iosephū con-  
 gregata, qui se aduersus Iohannem cōmunitē traloammē  
 insidiatorem adesse clamabant; vñaque cūm confundar.

*An. mundi* eo ciuitatem, quæ illum suscepisset ignibus tra-  
 dituros: ad ea Josephus, probate se quidem eo-  
 rum benevolentiam, impetum autem cohiben-  
 dum esse dicebat: prudentia magis inimicos  
 vincere cupiens, quam perire.

4031.

*A Christo  
anno 69.**a Ioanni in  
Josephum  
in fidie.*

His vero, qui de singulis ciuitatibus cum Ioanne rebellassent, nominatum exceptis, quippe alacri animo, suos quisque populus indicabat, præconum voce denunciabat, intra V. dies eorum qui Ioannem non reliquissent, patrimonia diripienda, domosque eorum cum familiis exurendas. Et tria quidem millia statim ab eo reuocauit, qui profugi ante pedes eius arma proiecerunt. cum reliquis autem Ioannes propè mille Syris fugitiuis, transtulit se iterum in occultas insidas ex apertis: ac per nuncios in Hierosolymam clam missos, Josephum accusabat, quod magnum exercitum collegisset: iamq; nisi præueniatur vi tyrannus metropoleos venturus esset. Verum ea populus quidem præsciens, negligebat: liuore: eunt potentes, non nullique magistratu[m] clam pecunias ad coparados mercenarios milites inidere Ioanni, ut per eos bellum cum Josepho gereret. decretumq; inter se conceperunt, quo idem Josephus militum administrativecederet, non tam id satis esse credebant: ideoq; duo millia & D. armatos, & quatuor miserunt nobiles viros, iusperiti filium Iosephum, & Anapiam Sadducæum, & Simonem & Iudam Ionathæ filios omnes eloquentia validissimos: ut eorum scilicet monitu[m], auerteatur ab Josepho benevolentia multitudinis: & siquidem ipse sponte sua veniret, paterentur eum tatione reddere: sin remanere contendere, pro hoste haberent. Amici autem Josepho militem quidem ad eum venturum esse perscripserunt, causam vero non indicauerunt, quoniam secretum fuit inimicorum eius consilium, unde factum est,

vt qui præcauere non potuit, quatuor statim  
ciuitates ad initicos transirent: hoc est, Sep-  
phoris, & Gamala, & Gischala, & Tiberias: quas  
tamen continuo sine armis recepit, captos au-  
tem quatuor duces consiliis armatorumque for-  
tissimos, misit Hierosolymam: contra quos po-  
pulus haud mediocri indignatione commotus,  
& p[ro]f[ect]os, & a quibus præmissi fuerant: interfecit  
et, nisi ante fugissent.

*An. mundi  
4031. A  
Christo nato  
69.*

*1. Quatuor  
Galilæ ci-  
uitates ad  
inimicos Ia-  
sephi tran-  
seunt.*

Tiberias à Iosepho recuperatur & Sepphoris.

### C A P. XXVII.

I Oannem verò iam intra muros Gischalæ, Iose-  
phi timor custodiebat. Et paucis diebus post  
iterum besslavit Tiberias, habitatoribus Agrippæ  
Regem vocantibus. Et cum ille constituto die  
ad eos non venisset, paucique Romani equites  
ibi tum cōparuissent, à Iosepho defecerunt. His  
que apud Taricheas cognitis. Iosephus qui mi-  
litares frumentatum miserat, neq. solus egredi cō-  
tra desertores, neque se continere patiebatur,  
metuens ne, dum ipse tardaret, regij ciuitatē oc-  
cuparetur. nec enim posterio die obstante sabbato  
quicquam facere poterat. itaque dolo eos qui se  
deseruerant circumuenire cogitabat. Et portas  
quidem Tarichearum claudi iussit, ne quis con-  
silium suum illis proderet, contra quos suscipie-  
batur omnibus autem scaphis quas in lacu com-  
perit congregatis (ducentæ autem & triginta fue-  
runt, quaternique nauteæ non amplius singulis  
inerant) maturo ad Tiberiadem navigat. cumq.  
tāto ab ea distaret spacio, vnde facile videri nō  
posset, inanibus scaphis in salo relictis, septem  
c ipse solos inermes satellites secum habēs, pro-  
plus ut cōspicetur accessit. Quem cum inimici  
adhuc maledicentes ei ex muto conspexissent,  
mactu perterriti, & scaphas armatorū esse plena.